Diário Oficial Eletrônico  n. 11.759 28 de fevereiro de 2025 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Análise dos recursos interpostos de 08/04/2025  a 13/04/2025

Publicação da lista oficial de aprovados/habilitados 16/04/2025

Convocação Para Assinatura dos Termos de Execução de 20/04/2025 a 20/05/2025

Data prevista recebimento dos recursos até 30/06/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA
Edital de Chamamento Público Nº 18/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS DIRIGIDOS POR
MULHERES PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, torna público para conhecimento dos interessados que foram
realizadas alterações no item 2.0 Cronograma do Edital 18/2024 publicado no DOEMS nº 11.693, página
166, em 13/12/2024, conforme abaixo:

Eduardo Mendes Pinto
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de MS.

CRONOGRAMA:

Lançamento do Edital 17/12/2024

Período de inscrições De 20/12/2025 a 20/01/2025

Homologação das Inscrições 22/01/2025

Análise de Mérito de 21/01/2025 a 05/03/2025

Publicação da Análise de Mérito 07/03/2025

Período para interposição de recursos de 10/03/2025 a 12/03/2025

Análise dos recursos interpostos de 13/03/2025 a 17/02/2025

Publicação da análise dos recursos e da lista de convocados para entrega
dos documentos de habilitação 19/03/2025

Prazo para a apresentação dos documentos de habilitação de 20/03/2025 a 25/03/2025

Análise Documental - eliminatória de 26/03/2025 a 31/03/2025

Publicação da análise documental 03/04/2025

Período para interposição de recursos de 03/04/2025 a 07/04/2025

Análise dos recursos interpostos de 08/04/2025  a 13/04/2025

Publicação da lista oficial de aprovados/habilitados 16/04/2025

Convocação Para Assinatura dos Termos de Execução De 20/04/2025 a 20/05/2025

Data prevista recebimento dos recursos até 30/06/2025

Republica-se cronograma: Publicado no Diário Oficial de nº 11.755 de 25 de fevereiro de 2025, página 72. EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 26/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB
(LEI Nº 14.399/2022) ARTES CÊNICAS

Onde se lê:
3. Etapas:
3.1. Cronograma

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.759 28 de fevereiro de 2025 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Publicação e divulgação do Edital no DOEMS 23/12/2024
Período de inscrições 26/12/2024 à

27/01/2025
Publicação da homologação das inscrições 29/01/2025
Período de análise da Etapa de Seleção 05/02/2025 à

26/02/2025
Previsão de Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Seleção 28/02/2025
Previsão de Período para interposição de recurso 28/02/2025 à

06/02/2025
Previsão de Publicação da lista de recorrentes ao resultado preliminar da Etapa
de Seleção

07/03/2025

Previsão de Recebimento de contrarrazões aos recursos da Etapa de Seleção 07/03/2025 à
10/03/2025

Previsão de Fase de análise recursal da Etapa de Seleção 10/03/2025 à
14/03/2025

Previsão de Divulgação do resultado dos recursos da Etapa de Seleção 17/03/2025
Previsão de Período de análise da Etapa de Habilitação 17/03/2025 à

27/03/2025
Previsão e Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Habilitação 31/03/2025
Previsão de Período para interposição de recurso da Etapa de Habilitação 31/03/2025 à

02/04/2025
Previsão de Publicação da lista de recorrentes ao resultado preliminar da Etapa
de Habilitação

04/04/2025

Previsão de Recebimento de contrarrazões aos recursos da Etapa de Habilitação 04/04/2025 à
08/04/2025

Previsão de Fase de análise recursal da Etapa de Habilitação 09/04/2025 à
16/04/2025

Previsão e Divulgação do resultado final 21/04/2025
Previsão de Período de convocação e assinatura dos Termos de Execução Cultural 22/04/2025 à

30/06/2025

Leia-se
3. Etapas:
3.1. Cronograma

Publicação e divulgação do Edital no DOEMS 23/12/2024
Período de inscrições 26/12/2024 à

27/01/2025
Publicação da homologação das inscrições 29/01/2025
Período de análise da Etapa de Seleção 05/02/2025 à

28/02/2025
Previsão de Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Seleção 07/03/2025
Previsão de Período para interposição de recurso 07/03/2025 à

11/03/2025
Previsão de Publicação da lista de recorrentes ao resultado preliminar da Etapa de
Seleção

13/03/2025

Previsão de Recebimento de contrarrazões aos recursos da Etapa de Seleção 13/03/2025 à
17/03/2025

Previsão de Fase de análise recursal da Etapa de Seleção 18/03/2025 à
20/03/2025

Previsão de Divulgação do resultado dos recursos da Etapa de Seleção 24/03/2025
Previsão de Período de análise da Etapa de Habilitação 24/03/2025 à

27/03/2025
Previsão e Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Habilitação 31/03/2025
Previsão de Período para interposição de recurso da Etapa de Habilitação 31/03/2025 à

02/04/2025
Previsão de Publicação da lista de recorrentes ao resultado preliminar da Etapa de
Habilitação

04/04/2025

Previsão de Recebimento de contrarrazões aos recursos da Etapa de Habilitação 04/04/2025 à
08/04/2025

Previsão de Fase de análise recursal da Etapa de Habilitação 09/04/2025 à
16/04/2025

Previsão e Divulgação do resultado final 21/04/2025
Previsão de Período de convocação e assinatura dos Termos de Execução Cultural 22/04/2025 à

30/06/2025